
q  Průzračná voda,  hebce posekaný trávník a kvalitní zázemí, to jsou nejžádanější atributy každého letního koupaliště. Přidruží-li se k tomu blankytně 
modrá obloha a hřejivé slunce, užijete si i na skutečském koupališti tu pravou letní pohodu.                                               Foto: Jaroslav Bouška

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč ČERVENEC 2010  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Citát na červenec
Nejlepší způsob, jak začít každý den: při procitnutí uvažovat, zda 
bychom v tom dni mohli udělat alespoň jednomu člověku radost.
           F. Nietzsche

Tepelná čerpadla v SeniorCentru šetří miliony
  Jak  jsme  slíbili  v  minulém  čís-
le  Skutečských  novin,  přinášíme 
podrobné  hodnocení  ekonomiky 
provozu  tepelných  čerpadel  umís-
těných  v  SeniorCentrum  Skuteč. 
Jedná se o 38 vrtů hlubokých 120 m 
a 8 tepelných čerpadel o celkovém 
výkonu 304 kW.  
  Navrhovanou  investici  v  roce 
2002  provázely  pochybnosti  ze 
strany  laické  veřejnosti.  Upřímně 
řečeno, v  té době  ještě mnoho ko-
telen  o  tak  velkém  výkonu  v  ČR 
instalováno  nebylo.  A  celou  dobu 
provozu byla tu a tam efektivita to-

hoto řešení zpochybňována. 
  Až  dlouhodobá  zkušenost  jed-
noznačně prokázala výhodnost této 
investice. Dokazuje to odborné po-
souzení, které vypracoval Ing. Vác-
lav Kahoun z firmy Veskom Praha, 
která  se  problematikou  tepelných 
čerpadel dlouhodobě zabývá. 
  Je  skutečností,  že  kotelna  na 
plyn v SeniorCentru by stála 3 mil. 
Kč.  Kotelna  s  tepelnými  čerpadly 
vyšla celkově na 12 643 000,- Kč. 
Z toho dotace činila 8 245 000,- Kč, 
2 355 000,- Kč bylo hrazeno bezú-
ročnou půjčkou a zbylé 2 040 000 

uhradilo město  ze  svého.  Z  těchto 
čísel  jednoznačně  vyplývá,  že  z 
městského rozpočtu bylo zaplaceno 
oproti kotelně za plyn o 1 400 000,- 
Kč více. To jsou údaje k investicím.
  Co se  týká ekonomiky provozu, 
je prokázáno z předložených faktur 
za  ceny nízké  sazby  elektřiny,  cen 
plynu a také celkové množství ode-
brané elektrické energie za období 
od  roku 2002 do  roku 2009,  že  se 
uspořilo  celkem  4  663  655,-  Kč 
oproti  vytápění  plynem.  Proto-
že  rok  2010  nešlo  ještě  spočítat, 
odhad  úspor  se  pohybuje  kolem 

250  tis.  Kč.  Celkově  se  tedy  do 
roku  2010  uspořilo  téměř  5  mil. 
Kč  oproti  vytápění  plynem.  Od 
této  konečné  částky  však  musíme 
odečíst  vyšší  vstupní  investice  ve 
výši 1 400 000,- Kč oproti plynové 
kotelně. Absolutní  úspora  pak  činí 
3 600 000,- Kč, což jistě není málo. 
  Protože jsou čerpadla po generál-
ní opravě, očekáváme, že budou  ci-
telně šetřit finanční prostředky i na-
dále, a to i přes skutečnost, že nízká 
sazba elektřiny se postupně zvedá.   

Pavel Novotný,
starosta

  Nový  ředitel  Zdravotnické  záchranné  služby  Pardubického  kraje 
MUDr. Pavel Svoboda poslal na základě požadavku Města Skutče do-
pis, ve kterém žádá o bezúplatný převod vhodného pozemku o výměře 
200 m2. Prostory, které město původně nabízelo (v místě zrušené Lékař-
ské služby první pomoci), byly pro zamýšlený účel nevhodné. Nevyho-
vovaly zejména pro svoji vzdálenost a složitější příjezd.k obchvatové 
komunikaci.  
  Na předmětném pozemku by mělo vyrůst stanoviště rychlé záchranné 
služby se školeným personálem – zdravotní sestra + řidič a nezbytným 
profesionálním vybavením, s nepřetržitým provozem. Faktem je, že toto 
zdravotnické obsazení běžně zasahuje u cca 90 % výjezdů. V případě 
potřeby  lékaře by byl  tento  telefonicky přivolán a přijel by k případu 
sám osobním vozem, a to buď z Hlinska nebo z Chrudimi. 
  V letošním roce by mělo dojít k přípravě projektové dokumentace a 
realizace by měla následovat v příštích dvou letech. Nejpravděpodob-
nějším místem zřízení se rýsuje lokalita v bývalých uhelných skladech, 
v sousedství plánovaného sběrného dvora, kde v minulosti stál hangár 
stavebnin. Dalším vhodným pozemkem se jeví i část škvárového hřiště 
pod sídlištěm. 
Zastupitelstvo na svém zasedání dne 23. 6. 2010 vyslovilo předběžný 
souhlas s bezúplatným převodem pozemku. O který pozemek nakonec 
půjde, budeme nadále jednat. 
  O  potřebnosti  zřízení  záchranné  služby  ve  Skutči,  i  s  ohledem  na 
zrušení LSPP, jistě není pochyb. O dalším vývoji vás budeme aktuálně 
informovat. 

Pavel Novotný, starosta

Zřízení záchranné služby
ve Skutči je opět nadějné Tak jdeme do finále

  Dnes čtete poslední informace o rozestavěné hale. Jako by to bylo včera, 
když jsme před rokem touto dobou betonovali základy. Nyní se dokončují 
venkovní úpravy kolem haly a v hale samotné se pokládají už jen podlahy 
a dodělávají drobnosti, kterých je však vždy dost, zvláště když se jedná o 
tak velkou stavbu. Z fotografií, které otiskneme v tomto a v příštím čísle 
Skutečských novin si budete moci udělat představu o barevném řešení ša-
ten, klubových místností, chodeb i samotných tělocvičen ještě předtím, než 
si  budete mít možnost  v prvních  zářijových dnech vše prohlédnout  sami             
(10.-12. 9. 2010).  
  Během měsíce srpna dojde ještě k vybavení potřebným nábytkem, spor-
tovním  náčiním  a  dalšími  věcmi  důležitými  pro  provoz  haly. Vzhledem 
k plánovanému provozu a nákladům bude vnitřní prostor haly spolu s blíz-
kým okolím monitorován kamerovým systémem. Rekonstrukcí projde při-
lehlá komunikace – vozovka v úseku od křižovatky ulice Tylova a ČSA až 
po konec hlavního parkoviště mezi halou a zimním stadiónem.

Co vše se v hale skrývá?
  V naší nové sportovní hale bude tedy k dispozici hřiště na házenou, flo-
orball,  footsall,  centrální kurt na basketbal a další dvě basketbalová hřiště 
napříč, centrální kurt na házenou spolu se třemi házenkářskými hřišti napříč, 
hřiště na  tenis, dále až pět hřišť na badminton  (3 hřiště ve velké hale a 2 
v malé), malá hala jako hlavní hřiště pro ping pong se dvěma hřišti pro sou-
těže a až 4 stoly pro trénink, speciální místnost na jógu. Z těchto důvodů, kdy 
je prostor velké haly možno rozdělit až na tři menší hřiště, budou ve velké 
hale instalovány roletové sítě, kterými je  možno tento prostor fyzicky rozdě-
lovat. Další věcí je zázemí, jako jsou šatny, sociální zařízení, tribuny a další, 
které je v mnoha ohledech na velmi vysoké úrovni.      dokončení na straně 2 

Sportovní hala – informace ze stavby

Prázdninové přání
     Redakce Skutečských novin i ve-
dení Města Skuteč přeje dětem i 
dospělým krásný letní čas, příjem-
né prožití prázdninových měsíců a 
dny volna plné pohody a relaxace.

q  V červnu jsme mohli sledovat, jak se staveniště před sportovní halou 
postupně proměňovalo v parkovací prostory. Podobným tempem, jen ne 
před zraky veřejnosti, se mění a k finálním pracím spěje i interiér haly.

q  Zdařilá barevná řešení nalezneme nejen v šatnách, ale i v sociálních 
zařízeních. Prostory jsou  hezké, moderní a útulné.

q  V druhé polovině června přišla na řadu montáž stropních podhledů,    
v červenci bude položena podlaha.
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KRÁTCE
Aktuálně ke sběrnému 

dvoru
  V  květnu  a  v  červnu  proběhla 
dvě  výběrová  řízení  na  stavební 
část  a  vybavení    sběrného  dvora. 
Výstavbu bude provádět místní fir-
ma SKOS, s.r.o. Skuteč, s níž byla 
uzavřena smlouva na cca 3 mil. Kč. 
Dodavatelem kontejnerů bude firma 
AVE CZ,  s.r.o..  Celková  částka  za 
vybavení bude činit cca 935 tis. Kč. 
  Termín  zahájení  prací  je  1.  8.  a 
dokončení předpokládáme k 30. 11. 
2010. Pavel Bezděk, místostarosta

Nová vedoucí
sociálního odboru

  K personální změně došlo v červ-
nu  na  sociálním  odboru  MěÚ. 
S  ohledem  na  odchod  paní  Anny 
Kyselové  do  starobního  důchodu, 
bylo vypsáno výběrové  řízení, kte-
ré  vyhrála  dosavadní  pracovnice 
sociálního  odboru  paní  Jitka Ve-
verková.  Do  funkce  vedoucí  byla 
jmenována od 1. 7. 2010. Paní Anně 
Kyselové  děkujeme  za  práci,  kte-
rou po mnoho  let  s pečlivostí  sobě 
vlastní pro město a občany odváděla 
a přejeme jí především pevné zdraví 
a hodně pohody do dalších let.
                                                  /bal/

Volby do obecních
zastupitelstev

  Volby do obecních zastupitelstev 
proběhnou v termínu 15. – 16. října 
2010.  Současně proběhnou  i  volby 
do  Senátu  Parlamentu  ČR. Všech-
ny  potřebné  informace  k  přípravě 
a  průběhu  voleb  budeme  přinášet 
aktuálně.                                    /bal/

  S poplatky ve zdravotnictví, jak jsou zavedeny, jsme nikdy nesouhlasi-
li, nesouhlasíme a nebudeme souhlasit. Tzv. regulační poplatky nevyřešily 
žádné problémy, pouze přinášejí ekonomické problémy pro nemocné ob-
čany, což zvláště vynikne v souvislosti  s neproplácením náhrady prvních 
tří  dnů dočasně práce neschopným zaměstnancům a ve vazbě  s doplatky 
na  léky,  čímž  se  nízkopříjmové  skupiny dostávají  do  značných potíží. O 
budoucnosti poplatků ve zdravotnictví rozhodoval, rozhoduje a bude roz-
hodovat Parlament ČR. Opatření Pardubického kraje mělo zmírnit sociální 
dopad na nemocné starší spoluobčany a rodiny s malými dětmi. Mělo vždy 
dočasný charakter a jeho smyslem bylo překlenout dobu, než parlament roz-
hodne o úplném zrušení poplatků.
  Proplácení poplatků  jsme ukončili, abychom se nedopustili porušování 
evropských pravidel omezujících veřejnou podporu a nevystavili kraj hroz-
bě případných finančních postihů. Avízovaný požadavek Evropské komi-
se proplácet poplatky všem zdravotnickým zařízením  je nad ekonomické 
možnosti kraje.
  Občanům se omlouváme, ale žádná sociální pomoc nemůže být posky-
tována nezákonným způsobem a musí být v souladu s ekonomickými mož-
nostmi kraje. Proplácené poplatky nezatížily rozpočet Pardubického kraje, 
neboť jsme na ně ušetřili tím, že jsme například o 50 milionů korun snížili 
náklady na rekonstrukci budovy Krajského úřadu v Pardubicích.                  

Radko Martínek
                                                           hejtman Pardubického kraje

PROHLÁŠENÍ HEJTMANA
PARDUBICKÉHO KRAJE

Proplácení poplatků jsme zastavili,
dále s nimi nesouhlasíme

dokončení ze strany 1
Finanční předpoklady

a skutečnost
  Také    bych  rád  opět  shrnul  fi-
nanční stránku. Nová sportovní hala 
se začala projektovat v roce 2006 a  
v roce 2008, kdy se podávala žádost 
o dotaci, jsme předpokládali, že  sa-
motná  stavba  bude    okolo  93 mil.
Kč. Jak už jsem několikrát na těch-
to stránkách uváděl, ve výběrovém 
řízení byla stavba haly vysoutěžena 
za už známých 66 mil.Kč. Při souč-
tu všech položek, které se nakonec 
uskutečnily,  se  dostáváme na  číslo 
(66 mil. Kč hala + 2 mil. Kč demo-
lice, 2,6 mil.Kč vícepráce + 6 mil.

Kč dodělávky – věci, které nebyly 
ve výběrovém řízení) 76,6 mil.Kč, 
což  je  o  16,4  mil.  Kč  méně,  než 
jsme předpokládali. 
  Dotace  na  tuto  stavbu  z  pro-
středků Evropské unie činí 42,91% 
z uznatelných výdajů (ne každý vý-
daj spojený s halou nám EU propla-
tí), což je necelých 32 mil.Kč. Hala 
tedy  město  přijde  na  nějakých  45 
mil.Kč, což je velmi, opravdu velmi 
příznivá cena za velikost a užitnost, 
kterou všichni dostáváme.
  O  tom,  že  jsou  tyto  „vcelku 
velké“  peníze  účelně  vynaloženy, 
svědčí  bezprecedentně  to,  že  hala 
je  již  nyní  každý  den  od  7,00  do 

14,30  obsazena  školami,  dále  jeví 
velký zájem i sportovní oddíly, kte-
ré ve Skutči máme a už se dokonce 
ozývají zájemci o založení nových 
sportovních klubů, jako je badmin-
ton, futsal a další. Domnívám se, že 
Městská  sportoviště,  která  budou 
provozovatelem haly, budou mít pl-
nou hlavu a ruce práce, aby všech-
ny v jejich požadavcích dostatečně 
uspokojila. Ale to už je jiná kapito-
la  života naší nové  sportovní haly. 
Přijďte  se  tedy  v  září  minimálně 
podívat, určitě to stojí zato.  

Radek Zeman,
tajemník MěÚ

Sportovní hala – informace ze stavby

  Při dostavbě kanalizace v místní 
části  Skuteč  –  Lázně  byl  současně 
s  kanalizačním  potrubím  položen 
i  nový  vodovodní  řad.  Zbývá  tedy 
zrekonstruovat  úsek  vodovodu 
v  délce  cca  300 m  od  obchvatové 
komunikace k místu bývalé vlakové 
vlečky směrem do Lázní. 
  Montéři  Městských  vodovodů  a 
kanalizací Skuteč s.r.o. měli v noci 
ze 17. na 18. června napilno. Z dů-
vodu  dokončení  této  rekonstrukce 
zásobního  vodovodního    řadu mu-
selo být nejprve vyměněno několik 
šoupat a tvarovek v armaturní šach-
tě  . Aby  nebyla  omezena  dodávka 
pitné  vody  pro  obyvatelstvo,  byly 
tyto práce prováděny v noci, kdy je 
nejmenší  odběr  pitné  vody.  I  přes 
toto  opatření  zaznamenali  odbě-
ratelé  v  některých  částech  Skutče 
zhoršenou  kvalitu  vody  v  podobě 
zákalu.  Této  skutečnosti  nelze  při 

tak velkém zásahu do  rozvodu vo-
dovodní sítě v žádném případě za-
bránit. Za případné nepříjemnosti se 
MěVaK Skuteč s.r.o. svým odběra-
telům omlouvá. 

  Město  Skuteč  bude  mít  po  do-
končení  této  stavby  další,  zcela 
nový vodovod v délce 1,5 km.

J. Kudrna,
MěVaK Skuteč s.r.o.

Montéři městských vodovodů
v noci nezaháleli

KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2010
program na červenec:

3. – 6. 7.  FORTIS – SKUPINA HISTORICKÉHO ŠERMU 
Již pátým rokem připravíme pro návštěvníky hradu Košumberk výlet do 
středověku v období ranné gotiky a v období vikingů. vstupné: 60,-/40,- Kč

Sobota 10.  7., 20 hod.            BIG BAND CHRUDIM
Zazní známé i méně známé swingové i dechovkové melodie.
vstupné: 80,-/40,- Kč

Sobota 17. 7. , 20.30 hod.       POSTEL PRO ANDĚLA
Veselá komedie o tom, proč není radno střílet pánu bohu do oken aneb pyt-
láka neuhlídáš. vstupné: 60,-/30,- Kč

Sobota 24. 7. od 17 hod.        KOŠUMBERSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL
Festival nabídne výběr z toho nejzajímavějšího z české hudební scény. 
Hrají: Už jsme doma, Charlie Straight, Květy, Atlantic Cable, Banana Split 
and The Moralists a Hissing Fauna. vstupné: 150,- Kč v předprodeji, na 
místě do 17 h. 180,-, po 17 h. 200,- Kč

Sobota 31. 7. , 15 hod.           JAK VDÁVADLO JEŽIBABU POPADLO
Veselou hříčka o třech pohádkových kamarádkách. vstupné: 40,-/20,- Kč

Sobota 31. 7. , 20.30 hod.      AŤ ŽIJE PUŠON! 
aneb poblouznění starosty obce ve velké Unii. Absurdní komedie o vel-
kých penězích v malé obci. Kde až by mohlo skončit evropské financová-
ní, kdyby … Nebo se to už někde stalo? vstupné: 60,-/30,- Kč

Akce se konají na nádvoří hradu Košumberk.

  Zastupitelstvo Pardubického 
kraje projednalo na čtvrtečním 
jednání 17. června plánované 
změny ve středních a vyšších od-
borných školách zřizovaných 
Pardubickým krajem. Nepříznivý 
demografický vývoj a poptávka na 
trhu práce stojí za reformou  kraj-
ského školství, kterou zastupitel-
stvo vzalo na vědomí.
    
Proč je nutné změny udělat 
1. V    letošním  roce  končí  základní 
školní docházku 4877 žáků. Střední 
školy nabízejí 8743 volných míst.   
2. Kapacita  škol  je  využita  v  sou-
časné době přibližně na 70 procent. 
V budoucnu se očekává pokles až na 
polovinu. 
3. Na gymnáziích a obchodních aka-
demiích klesá kvalita výuky, protože 
na  tyto  všeobecně  vzdělávací  školy 
se  dostanou slabší žáci než v letech 

minulých. 
4. Vzdělávání v ekonomických obo-
rech  nyní  nabízí  většina  odborných 
škol,  což  vede  k  poklesu  kvality, 
sníženému  uplatnění  na  trhu  práce 
a nechuti firem tyto   absolventy za-
městnat. 
5. Záměr  reaguje  na  potřeby  trhu 
práce, k němuž je nutné přihlédnout.  
Podnikatelské  subjekty  požadují 
hlavně  technicky a odborně vzděla-
né absolventy. 

Jak chceme
dosáhnout  změny

1. Sloučením, či  splynutím oborově 
příbuzných škol.
2. Omezením ekonomických  studij-
ních  oborů  na  středních  odborných 
školách.
3. Vzdělávání v ekonomických obo-
rech  budou  zajišťovat  převážně  ob-
chodní akademie.

4. Na  gymnáziích  budou  studovat  
žáci odpovídající úrovně.
5. Převodem  učebních  a  studijních 
oborů vytvoříme školy oborově pří-
buzné.
6. Výuku  budeme  zabezpečovat 
v budovách, které jsou  ve vlastnictví 
Pardubického  kraje.  Předpokládaná 
úspora je 18,3 mil Kč ročně. 
    

Doporučené
provedení změn

1. Návrh změn by měl být realizován 
postupně    (v  souladu  se  školským 
zákonem  a  dalšími  legislativními 
normami – zápis do školského rejst-
říku, obchodního rejstříku, evropské 
fondy).
2. Neotvírat  první  ročníky  ekono-
mických  oborů  a  oboru  technické 
lyceum  na  odborných  školách  pro 
školní rok  2011/ 2012.
3. Omezení počtu VOŠ. Předpokla-

dem  je  spolupráce  s  univerzitami 
(Pardubice,  Hradec  Králové,  Ostra-
va, Praha) pro školní rok 2011/2012.
4. Přestěhování Obchodní akademie 
Pardubice ze současné budovy (ma-
jetek Města Pardubice a soukromého 
vlastníka) do budovy Gymnázia Mo-
zartova, kde je volná kapacita  (vlast-
nictví PK od 1. 7. 2010).
5. Splynutí  SOŠ  a  SOU  stavebního 
Rybitví  a SOŠ  a SOU Poděbradská 
Pardubice. 
6. Úpravy  oborové  skladby  na  od-
borných  školách  2011 –  2013  (SPŠ 
potravinářská Pardubice  s  učebními 
gastroobory,  ostatní  školy  oborově 
příbuzné).
7. Splynutí Gymnázia Dašická  Par-
dubice  se  Sportovním  gymnáziem 
Pardubice.
8.  Splynutí SOU Svitavy se SŠ tech-
nickou a VOŠ Litomyšl.
Tisková zpráva Pardubického kraje

Změny ve středním školství kraje prošly zastupitelstvem

SEKRETARIÁT, KANCELÁŘ
STAROSTY A TAJEMNÍKA  
      pevná linka   služ. mobil
NOVOTNÝ  Pavel – starosta  469 326 400   731 557 457
BEZDĚK Pavel – místostarosta   469 326 401  731 557 485
ZEMAN Radek – tajemník           469 326 402  731 557 487
Ing. BROKLOVÁ Hana   469 326 402  731 557 471
MACHÁČKOVÁ Lucie-asistentka  469 326 403  731 557 480
                                       
MATRIKA
ŠLEMROVÁ Petra    469 326 405     731 557 423

EKONOMICKÝ ODBOR
HRUBEŠOVÁ Zdeňka  469 326 470  731 557 470
ŠTĚPÁNKOVÁ Jana    469 326 471  731 557 472
Bc. VAŘEČKOVÁ Renata    469 326 471   731 557 437   
SODOMKOVÁ Božena  469 326 473  731 557 473

MĚSTSKÉ VODOVODY A KANALIZACE
KUDRNA Jaroslav     469 326 478  603 797 458
CHMELÍKOVÁ Jiřina   469 326 478  736 177 957
JIROUTKOVÁ Zlata, fakturantka    469 326 478     731 557 430    
v případě poruch volejte  606 114 572

SOCIÁLNÍ ODBOR
VEVERKOVÁ Jitka    469 326 481  731 557 462
KUBÁTOVÁ Marie     469 326 483  731 557 460

ODBOR KULTURY A ŠKOLSTVÍ
BALOUNOVÁ Lenka   469 326 487  731 557 477
SEDLÁK Petr      469 326 486  731 557 422

MĚSTSKÁ SPORTOVIŠTĚ
Mgr. Tomáš KOPECKÝ  469 326 488  775 559 855
MALÍNSKÁ Hana    469 326 488  775 559 856

ODBOR VÝSTAVBY 
Ing. ŠOLTYS Martin    469 326 490  731 557 421 
ZELENKOVÁ Irena     469 326 492  731 557 468
BOUŠKOVÁ Marta     469 326 492  731 557 469

STAVEBNÍ ÚŘAD
Ing. KOPŘIVOVÁ Iveta   469 326 496  731 557 464
TVAROHA Aleš    469 326 495  731 557 424

MĚSTSKÁ POLICIE
STUNA Jiří, pprap.     469 326 498  731 557 489
KOUBA Pavel, nstržm.  469 326 498    731 557 461

FAX:     469 326 409  
GSM brána:   731 557 458

Telefonní seznam
zaměstnanců MěÚ Skuteč

UPOZORNĚNÍ
Úprava úředních hodin na DIP Skuteč v období 

od 1.7.2010 – 31.8.2010 z provozních důvodů

Pondělí 8.00 – 11.30 12.30 – 16.00

Úterý 8.00 – 11.30 12.30 – 13.00

Středa 8.00 – 11.30 12.30 – 16.00

Čtvrek 8.00 – 11.30 12.30 – 13.00

Pátek 8.00 – 11.30 12.30 – 13.00

  Ve čtvrtek 17. června mělo v ne-
dalekých  Ležákách  proběhnout 
slavnostní  vyhlášení  prestižní  me-
zinárodní  soutěže – Lidice pro 21. 
století – literárního a vědomostního 
klání  pro  děti  a  mládež  z  celého 
světa. Předpověď letošního nestálé-
ho počasí ovšem pořadatele, kterým 
je  Památník  Lidice,  donutila,  aby 
oslovila Město Skuteč s prosbou o 
poskytnutí  náhradních  prostor  pro 
tuto prestižní akci. Proto se místem 
vyhlášení  výsledků  stal  velký  sál 
skutečského kulturního klubu. 

  V  dopoledních  hodinách  se  zde 
sjelo  na  sto  soutěžících  z  českých 
i  slovenských  základních  škol. 
Při  slavnostním  vyhlášení,  jemuž 
předcházely ukázky zbraní z druhé 
světové války, byl přítomen náměs-
tek ministra  kultury  František Mi-
keš a zástupci ministerstva školství, 
mládeže  a  tělovýchovy  a minister-
stva obrany.  Dva autory vítězných 
literárních  prací  navíc  kromě  cen 
mohlo těšit, že jejich texty zazněly 
v  přednesu  dvou  známých  hlasů, 
které patřily dalším milým hostům 
Taťáně Medvecké a Josefu Somro-
vi.  Podrobné  výsledky  soutěže  a 
další    informace  o  této  akci  stejně 
tak jako o celé soutěži a jejích pra-
vidlech se dočtete na internetových 
stránkách www.lidice21.cz. 

Petr Sedlák

Vyhlášení soutěže Lidice pro 
21. století proběhlo ve Skutči

q  Úprava šachty po nočním zásahu.
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Stalo se v červenci před 50 lety

q  Předvádění nacvičených skladeb probíhalo při okresních spartaki-
ádách  - Skuteč 1959

Aktuální informace z Městských 
sportovišť, s.r.o. SkutečII. celostátní spartakiáda 

  V neděli 3. července 1960 skon-
čila v Praze II. celostátní spartakiá-
da, které se zúčastnilo 721 603 cvi-
čenců a přihlíželo 1 485 000 diváků.  
Výstižně se  o průběhu II.CS vyjá-
dřil Adel  Taher,  generální  sekretář 
nejvyššího koncilu pro mládí a sport 
v Sjednocené arabské republice: Vi-
děl jsem různé podobné akce, avšak 
vaše  spartakiáda  překonává  všech-
ny představy. Každé vystoupení má 
svou  krásu,  nelze  srovnávat  jedno 
s druhým. Nejkrásnější na všech je 
sžití mladých lidí s hudbou.
  I  ze  Skutče  odjelo  na  Strahov 
více než 140 cvičenců, žactvo, do-
rostenky a dorostenci, ženy a muži. 
Jednotlivé  skladby  nacvičovali  H. 
Malinská, Mir. Košňar, M. Zeman-
ská,  St. Adámek, Vl.  Báča,  J.  Ho-
ráčková, J. Šprojcar a J. Severin.

q  Cesta  cvičenců a hostů na  stadion probíhala ve  slavnostním prů-
vodu.

Nová ústava ČSSR - socialis-
mus v naší zemi je skutkem!!! 
  V  pondělí  dne  11.  července 
schválilo Národní shromáždění no-
vou  Ústavu  Československé  soci-
alistické  republiky.  Rudé  právo  ze 
13/7 o tom napsalo: Tento den se tak 
přidružil k ostatním velkým dnům v 
životě našeho lidu a navždy bude v 
naší  historii  zaznamenán  jako  den 
triumfálního  vítězství.  Socialismus 
v naší zemi je skutkem! Před námi 
jsou  další,  ještě  skvělejší  úspěchy. 
Vždyť  ústavou  bylo  nejen  zakot-
veno  faktické  vítězství  socialismu, 
nýbrž i přijat základní zákon, podle 
něhož  se  bude  nyní  řídit  a  vyvíjet 
náš život.

zapsal kronikář Josef Gruber, 
z kroniky vybral Libor Aksler

Charitní sbírky
v červenci

  Farní  charita  ve Skutči  uspořádá ve dnech 15., 22. a 29. července od 
14.00 do 16.30 hodin  sbírku  ošacení  pro  Diakonii  Broumov.  Sbírka  se 
uskuteční v garáži Domova důchodců (bývalý altánek, viz. foto).
                         Za dary jménem Diakonie děkuje Farní charita Skuteč.

q  Spíš než z nové ústavy měli 
zdejší  lidé  a  hlavně  děti  radost 
z nového koupaliště, které bylo 
konečně  pracně  dobudováno. 
Tehdy na jeho hladinu mohli ne-
jen plavci, ale i loďky.

KRÁTCE
Kalendáře na rok 2011
  Zatímco rok 2010 se  teprve pře-
houpl  do  své  druhé  poloviny,  na 
odboru  kultury  se  již  připravuje 
vydání  kalendáře  na  rok  následují-
cí.  Tentokrát  bude  oblíbená  tisko-
viny  věnována  100.  výročí  vzniku 
skutečského muzea  a  na  stránkách 
kalendáře  se  objeví  výběr  zajíma-
vých  a  mnohdy  dosud  nevystave-
ných  exemplářů  sbírkových  před-
mětů.  Jako  zhotovitel  kalendářů 
byla v poptávkovém řízení vybrána 
Tiskárna  Osík.  V  příštích  číslech 
Skutečských  novin  se  dozvíte  víc 
a  uvidíte  náhled  titulní  stránky  i 
ukázky fotografií. Kalendáře budou 
distribuovány v průběhu září tohoto 
roku.

Nová anketní otázka
  Na  webových  stránkách  města 
můžete  v  těchto  dnech  odevzdat 
svůj  hlas  v  další  anketní  otázce, 
která zní: „Uvítali byste v prostoru 
skutečského koupaliště letní kino?“ 
Zatím jde pouze o předběžný záměr. 
Předpokládané  náklady  by  neměly 
být  nijak  vysoké,  ale  má-li  se  vů-
bec  o  něčem  podobném  uvažovat, 
potřebujeme vědět,  že by o promí-
tání na koupališti byl zájem.  Dosud 
hlasovalo 137 lidí a výsledky nejsou 
ani  zdaleka  jednoznačné.  Téměř 
polovině  z  hlasujících  je  to  jedno, 
nebo jsou proti. Co váš názor?

Plavání kojenců 
  Oblíbené plavání kojenců v krytém plaveckém bazénu začne po prázdninové pře-
stávce opět 10. září 2010. Cena za 10 lekcí (+ 2 lekce náhradní) činí 1200,- Kč a platí 
se hned při přihlášení. Přihlášky je možné si vyzvednout v kanceláři Městských spor-
tovišť, případně 10. září při první lekci na krytém bazénu.

                                                                           

Nový oddíl badmintonu
  V září tohoto roku zahájí svoji činnost nový oddíl badmintonu.Zájemci o tento sport z řad dětí 
a mládeže získají informace u Mgr. Luďka Netolického, učitele skutečského gymnázia (tel.:777 
902 340). Hledají se také zájemci o pomoc při vedení tréninků mládeže. 

 Otevření
sportovní haly

  Slavnostní  otevření  nové multifunkční  sportovní  haly 
proběhne  10.  září  2010  v  odpoledních  hodinách.  Hala 
bude  pro  veřejnost  otevřena  celý  víkend  (11.  -  12.  9. 
2010),  kdy  bude  probíhat  pro  veřejnost  atraktivní  sportovní 
program. Podrobnosti k programu přineseme v zářijovém čísle Sku-
tečských novin.

 Pronájmy a využití haly
  Zájemce o komerční využití haly (badminton, tenis, malá kopaná apod.) prosíme, aby své požadavky včas před-
ložili v kanceláři Městských sportovišť na MěÚ ve Skutči. Jakékoli další informace rádi poskytneme osobně, tele-
fonicky či prostřednictvím el. pošty na níže uvedených kontaktech. 

                   Mgr.Tomáš Kopecký, ředitel Městských sportovišť Skuteč,s.r.o., tel.: 775 559 855
                                                                             e-mail: tomas.kopecky@sportovisteskutec.cz

  Možná jste i vy navštívili výstavu v prostorách Kulturního klubu ve Skutči s názvem "Život v lese". Ve vestibulu 
byla vystavena výtvarná tvorba žáků praktických, speciálních, malotřídních a mateřských škol Pardubického kraje. 
Speciální základní škola Skuteč vyhlásila tuto soutěž v rámci projektu ESF “Máme dveře dokořán”. Do soutěže 
bylo zasláno okolo 400 dětských prací. 
  Začátkem měsíce července se tříletý projekt realizovaný na naší škole přehoupl do druhé poloviny. Ohlédněte 
se s námi, co se za posledního půl roku ve speciální škole z projektu financovaného z ESF a z rozpočtu České 
republiky podařilo?
  Výše uvedená soutěž byla součástí jednoho z realizovaných projek-
tových týdnů, konkrétně Zahradní slavnost - Příroda okolo nás. V prů-
běhu tohoto projektového týdne byly pro žáky připraveny následující 
činnosti: workshopy s ekologickou problematikou, úklid kolem školy, 
hry a  soutěže v  rámci  tříd, velká školní ekologická soutěž s názvem 
“Život v lese“ a vlastní příprava a realizace Zahradní slavnosti. Druhý 
projektový týden s názvem Projektový týden „Velikonoční tabule“ pro-
běhl v březnu tohoto roku. Žáci se seznámili s velikonočními tradicemi 
a zvyklostmi. Společně si sestavili plán, podle kterého pracovali celý 
týden. Během  projektového  týdne  byly  realizovány  například  násle-
dující  aktivity: výroba velikonoční vazby či dekorace. V  rámci veli-
konočních dílen žáci zdobili vajíčka, pletli pomlázky, pekli perníčky 
a  dekorace  z  kynutého  těsta,  vyšívali  velikonoční  výšivky,  zhotovo-
vali výrobky ze sena a slámy, kašírovali. Dále se seznamovali s řadou 
praktických činností. Mohli nahlédnout do zahradnického a pekařské-
ho umění. Díky finanční dotaci došlo k modernizaci již nadstandardně 
vybavené žákovské kuchyně.
  Další investice z grantu byly využity pro další vzdělávání pedago-
gických pracovníků, a to nejen speciální základní školy, ale i místních a 
okolních mateřských i základních škol.  Uskutečnil se dvoudenní semi-
nář zaměřený na vývojové poruchy učení. Seminář s názvem „Romské 
dítě v české škole“ nebyl jen pouhou přednáškou na téma potřeb žáků z minoritní skupiny a sociálně znevýhodně-
ného prostředí, ale v neoficiálně moderované diskusi se dotkl také palčivých témat problematiky integrace žáků a 
přispěl k podnětné výměně zkušeností z praxe škol.

  Mezi další akce pod-
porované grantem patří 
GO kurz, který se usku-
tečnil v květnu v Dětři-
chově  u  Svitav.  Pro-
gramovou  část  zajistilo 
Sdružení  Proud  a  Eko-
centrum  Paleta  z  Par-
dubic.  Do  praktického 
života žáci získali nové 
dovednosti  ze  zdravo-
vědy,  prohlubovali  si 
své  zkušenosti  při  ori-
entaci  v  terénu  podle 
mapy.  Užili  si  hodně 
pohybu,  her  a  soutěží, 
zajímavé bylo i ekologické odpoledne. Jedním ze silných zážitků bylo 
ručkování po odborně připravené lanové dráze. 
  Současně  s  průběžnou  konferencí  projektu  „Máme  dveře  dokořán“ 
proběhlo  vyhlášení  a  předání  cen  krajské  výtvarné  soutěže  s  názvem 
„Život v lese“. Milým zážitkem pro realizační tým výstavy bylo setkání 
s jedním z hodnotitelů žákovských prací s akademickým malířem, pa-

nem Václavem Zemanem.
  Konference se zúčastnili představitelé společenského, kulturního a politického života Pardubického kraje. Mezi 
všemi můžeme jmenovat účast paní radní Pardubického kraje Ing. Jany Pernicové a  vedoucího oddělení odboru 
školství, kultury a tělovýchovy Pardubického kraje pana Ing. Jana 
Ptáčka.
  Pokud vás aktivity Speciální základní školy ve Skutči zaujaly a 
chtěli byste se dozvědět více, odkazujeme vás na stránky naší školy 
s adresou: www.spzs-skutec.cz.

Mgr. Jaroslava Melezínková

Krajská výtvarná soutěž
a konference projektu

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem České republiky.
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Rada města schvaluje:
01/087
Zrušení výběrového řízení Sběrný 
dvůr Skuteč – technologie, dle přílohy.
02/087
Smlouvu o pronájmu kontejnerů na 
tuhý komunální odpad mezi městem 
Skuteč a firmou AVE CZ odpa-
dové hospodářství s.r.o., Praha, dle 
přílohy.
03/087
Dohodu o převodu práv a povinností 
mezi Městem Skuteč, firmou Potraviny 
HT s.r.o. a firmou ROSA Market, 
s.r.o., dle přílohy.
04/087
Odpis dlužné pohledávky na nájem-
ném po zemřelém R. Mošnerovi, 
Skuteč, dle přílohy.
05/087
Ukončení nájemního poměru k 30. 6. 
2010 Gymnázia Suverénního řádu 
maltézských rytířů ve Skutči k by-
tu č.15 v domě Skuteč 932, ul.B. 
Němcové, dle přílohy.
06/087
Podmínky k pronájmu bytu č.15 o 
velikosti 1+kk v domě čp. 932 Skuteč, 
ul. B. Němcové na dobu určitou jed-
noho roku, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM
schválit:
07/087
Prodej pozemkové parcely č.879/13 

v k.ú. Skuteč, obec Skuteč za cenu 
70,-Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem pro manželé Drapákovi, 
Pardubice, dle přílohy.
08/087
Prodej pozemkové parcely č.879/14 
v k.ú. Skuteč, obec Skuteč za cenu 
70,-Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem pro manželé Burešovi, 
Skuteč, dle přílohy.
09/087
Prodej pozemkové parcely č.879/15 
v k.ú. Skuteč, obec Skuteč za cenu 
70,-Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem pro P. Uličnou, Skuteč, 
dle přílohy.
10/087
Prodej pozemkové parcely č.879/16 
v k.ú. Skuteč, obec Skuteč za cenu 
70,-Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem pro P. Nováčkovou, 
Skuteč, dle přílohy.
11/087
Prodej pozemkové parcely č.879/18 
v k.ú. Skuteč, obec Skuteč za cenu 
70,-Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem pro I. Kuřímskou, Skuteč, 
dle přílohy.
12/087
Souhlas s výstavbou rodinného dom-
ku na pozemkové parcele č.1090/1 
v k.ú. Hněvětice, obec Skuteč, dle 
§188 stavebního zákona, dle přílohy.

z 87. zasedání rady města konaného
dne 17. 5. 2010 na MěÚ ve Skutči

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovoStní Služby jSou od 9 do 13 hodin

Červenec
3.7. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
4.7. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
5.7. Pondělí - státní svátek MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
6.7. Úterý - státní svátek MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
10.7. Sobota MUDr. Libor  Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
11.7. Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
17.7. Sobota MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
18.7. Neděle MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
24.7. Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 842 
25.7. Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 842 
31.7. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice  31 Zdravotní středisko

Srpen
1.8. Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
7.8. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 
8.8. Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 
14.8. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
15.8. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
21.8. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
22.8. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
28.8. Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
29.8. Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 

70 let
 Josef Lohmann, Zbožnov 
 Jiří Štěpánek, Nová Ves

75 let
 Jaroslav Váško, ČSA
 Zdeňka Macháčková, Sládkova
 Daniela Pekařová, Smetanova

80 let
 Danuška Drahošová, Sládkova
 Marie Slezáková, Smetanova

85 let
 Josef Novotný, Tylova

90 let
 Jindřiška Netolická, Nová Ves

91 let
 Ludmila Brdíčková, Smetanova
 Milada Dušková, Smetanova

96 let
 Marie Dubská, Smetanova 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ČERVEN 2010 -

ŽIVOTNí juBILEA OSLAVILI

Mezi skutečské občany byly přivítány tyto děti:
Jan Novotný, Zhoř
Dominik Řezáč, Skutíčko
Libor Odehnal, Sládkova

Rada města bere na vědomí:
01/088
Čerpání rozpočtu včetně stavební rez-
ervy na akci „Zkapacitnění části vo-
dovodu a dostavba kanalizace Skuteč 
Lázně + Bílý Kopeček“, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
02/088
Ceny pohlednic v prodeji Turistického 
informačního centra Skuteč, dle 
přílohy.
03/088
Smlouvu o zařazení Turistického 
informačního centra Skuteč do sítě 
certifikovaných TIC Pardubického 
kraje, dle přílohy.
04/088
Rozhodnutí zadavatele o výsledku 
zadávacího řízení s názvem Sběrný 
dvůr – stavební část,      dle přílohy.
05/088
Změnový list č.11 na stavbu 
„Multifunkční sportovní haly ve Skutči, 
dle přílohy
06/088
Smlouvu o spolupráci při výstavbě ve 
městě Skuteč mezi Městem Skuteč a 
VČP Net, s.r.o. Pražská třída 485, 
Hradec Králové, dle přílohy.
07/088
Smlouvy o poskytnutí dotace pro JPO 
II, dle příloh.
08/088
Smlouvy o výpůjčce pozemků 
mezi Městem Skuteč a manželi 
Čechlovskými, Skuteč, dle přílohy.
09/088
Žádost pana B. Alta bytem Skuteč čp. 
971, ul. Družstevní o ukončení nájem-
ného poměru k bytu č. 28 dohodou 
k 30. 6. 2010, dle přílohy.
10/088
Podmínky k pronájmu bytu č.28 o ve-
likosti 2+kk v domě čp.971 Skuteč, ul. 
Družstevní na dobu určitou jednoho 
roku, dle přílohy.
11/088
Žádost manželů S. a K. Bláhových  
bytem Skuteč čp. 916, ul. Družstevní 
o ukončení nájemného poměru k by-
tu č.21 dohodou k 30.6.2010, dle 
přílohy.

12/088
Podmínky k pronájmu bytu č. 21 o ve-
likosti 1+2 v domě čp. 916 Skuteč, ul. 
Družstevní na dobu určitou jednoho 
roku, dle přílohy.
13/088
Přidělení bytu č.6 o velikosti 1+0 
ve Skutči 317, ul. B.Němcové, paní 
Ž.Červeňákové, Skuteč 551, na dobu 
určitou šesti měsíců, dle přílohy.
14/088
Žádost pana Jiřího Zvěřiny a povolení 
pronájmu na dobu neurčitou k bytu 
č.42 v Družstevní ulici, Skuteč 929 
panu P. Chourovi, Chrast 605 a J. 
Guldánové, Chrast 544 s platností od 
1. 7. 2010, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM schválit:
15/088
Čerpání rozpočtu města za období 
I.-IV./2010, dle přílohy.
16/088
Celoroční hospodaření města a 
závěrečný účet města za rok 2009 
včetně zprávy auditorské společnosti 
ECO-ECONOMIC&COMMERCIAL 
OFFICE,s.r.o. o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za rok 2009 se 
závěrečným výrokem – bez výhrad, 
dle přílohy.
17/088
Zřízení věcného břemene přípojky 
za účelem umístění, zřízení a provo-
zování STL plynovodu na p.p.č. 
404/8, 486/4, 486/10, 486/11, 
2468/1, 2479/1, 404/1, 488/28, 
2470/1, 497/6, 496/11, 488/18, 
187/6, 2468/1 vše k.ú. Skuteč za 
cenu 50,-Kč/bm + náklady spojené 
s prodejem.
18/088
Prodej dražbou bytové jednotky 
č.11/236 se spoluvlastnickým 
podílem na spol. částech domu 
st.p. 912/1 a 912/2 o velikosti 
634/7551 v domě čp. 236 Skuteč 
v k.ú. Skuteč, obec Skuteč za vyvolá-
vací cenu 800 000,-Kč, dle přílohy.
19/088
Bezúplatný převod stavební parcely 
č.512 v k.ú. Skuteč, obec Skuteč pro 
Krajský úřad Pardubice, dle přílohy.

z 88. zasedání rady města konaného
dne 31. 5. 2010 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/089
Koncepci rozvoje městské knihovny ve 
Skutči, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
02/089
Prodej osobního automobilu Jeep 
Cherokee za prodejní cenu 4 000,- 
Kč, dle přílohy.
03/089
Odměnu řediteli SeniorCentra Skuteč, 
dle přílohy.
04/089
Žádost ředitele ZŠ Komenského o 
použití prostředků z rezervního fondu 
školy, dle přílohy.

05/089
Smlouvu o dílo mezi Městem Skuteč 
a SKOS, s.r.o. Skuteč na zakázku 
Sběrný dvůr Skuteč – stavební část, 
dle přílohy.
06/089
Rozhodnutí zadavatele o výsledku 
zadávacího řízení s názvem Sběrný 
dvůr Skuteč – technologie, dle přílohy.
07/089
Smlouvu o dílo mezi Městem Skuteč 
a AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. na zakázku Sběrný dvůr Skuteč 
– technologie, dle přílohy.
08/089
Smlouvu mezi městem Skuteč a 
Techprojekt spol. s.r.o., Jilemnického 

z 89. zasedání rady města konaného
dne 14. 6. 2010 na MěÚ ve Skutči

437, Ústí nad Orlicí       na autorský 
dozor v rámci projektu Sběrný dvůr 
Skuteč, dle přílohy.
09/089
Dohodu o odstoupení od smlouvy 
uzavřené mezi městem Skuteč a 
Pavlem Vítkem na zajištění povin-
né publicity a základní propagace 
v rámci projektu „Multifunkční spor-
tovní hala Skuteč“, dle přílohy.
10/089
Smlouvu mezi Městem Skuteč a 
Martin Dian – Grafis, Trojovice 36 
na zajištění povinné publicity a zák-
ladní propagace v rámci projektu 
„Multifunkční sportovní hala Skuteč“,             
dle přílohy.
11/089
Objednávka na sportovní vybavení 
sportovní haly ve Skutči u firmy Tomáš 
Strašík, KANTOR SPORT, Ústí nad 
Labem, dle přílohy.
12/089
Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
mezi Městem Skuteč a ROSA market 
s.r.o., Kroměříž, dle přílohy.

13/089
Žádost paní P. Dachovské, Zderaz 
120 o prodloužení pronájmu na dobu 
neurčitou k bytu č.5 v Družstevní ulici, 
Skuteč 926, dle přílohy.
14/089
Převod pronájmu nebytových pros-
tor v domě čp. 349 ve Skutči z DZS 
Skuteč na ZDZS s.r.o. Skuteč, dle 
přílohy.
15/089
Smlouvu o převodu práv a povin-
ností z MUDr. Mejzlíkové, Krouna na 
MUDr. Seidla, Hlinsko, dle přílohy.
16/089
Pronájem pozemku č.1731/43 k.ú. 
Skuteč na dobu určitou od 1. 7. 2010 
do 31. 12. 2014 za cenu 2,-Kč/m2 
pro M. Kusého, Skuteč, za stejných 
podmínek, dle přílohy.
17/089
Zavedení veřejné služby od 1. 7. 
2010 pro osoby v hmotné nouzi dle 
zákona č.11/2006 Sb., dle přílohy.

LADA NIVA- SPECIÁL
  Pan  generál  JUDr. Miloslav Maš-
tera, krajský ředitel Policie ČR Plzeň-
ského kraje věnoval, resp. bezúplatně 
převedl  Městské  policii  Skuteč  zá-
novní Ladu Nivu  -  speciál 1.7i  ,  rok 
výroby 2004. Auto má najeto pouhých 
160 000 km a je ve velmi slušném sta-
vu. Toto vozidlo je tak již šestým, kte-
ré MP Skuteč zdarma od Ministerstva 
vnitra dostala. Niva nahradí vyslouži-
lého Jeepa. Jsme z ní nadšeni, má lepší 
průchodnost terénem nežli Jeep a má 
o 60 % nižší provozní náklady. Ceny 
náhradních  dílů  jsou  rovněž  výrazně 
nižší.  Terénní  vůz  je  při  naší    práci 
dobrým pomocníkem zejména v zim-
ním období a při kontrolách černých 
skládek, při hledání ztracených osob a 
kontrolách rekreačních chat.

Napsali o nás v Chrudimském 
deníku

Vrchní strážník je pravý 
cowboy!

  Vrchní  strážník  městské  policie 
Jiří  Stuna  má  zřejmě  jako  jediný 

na  Skutečsku  narkotizační  foukač-
ku.  Když  může  uspávat  zatoulané 
psy,  proč  ne  pětimetrákového  býka?  
  Včera  odpoledne  skolil  čtyřmi  ra-
nami  jednoho  se  sedmnácti  rohatých 
uprchlíků. Bylo to na zahradě jednoho 
ze štěpánovských domů. „Po prvním 
zásahu se naštval a zaútočil na nás. 
Pěkně jsme se rozprchli,“  směje  se 
blonďatý „cowboy“, který díky přesné 
mušce zachránil býkovi život. Mysliv-
ci totiž byli připraveni s puškou zasáh-
nout  a  život  zvířete  ukončit. „Musel 
jsem k veterináři pro nová narkotika, 

to víte, býk není pes a je potřeba pořád-
né dávky narkotik,“ dodává Jiří Stuna. 
  Ještě v podvečerních hodinách ne-
byli ve své stáji tři býci. Obecní tlam-
pače  varovaly  občany,  aby  si  dávali 
pozor a odpustili si vycházku do lesa. 
Tam se totiž měli čtyř až pětimetrákoví 
přežvýkavci ukrýt.                                                                                               
  Podle  poslední  informace,  kterou 
jsme  před  uzávěrkou  získali,  se  dva 
kusy vydaly do Horky u Chrasti. Ve 
čtvrtek přineseme o býčí cestě za svo-
bodou další informace.

Chrudimský deník, 9. 6. 2010 

Prodej Jeepa
  Prodej  vozidla  Jeep  Cherokee,  r. 
v.  1994,  4000  ccm-automat,  naj.  cca 
200 300 km, ve špatném technickém 
stavu.  Vyvolávací  cena:  4  000,-  Kč. 
V případě více zájemců bude vozidlo 
prodáno zájemci, který nabídne cenu 
vyšší.  Zalepené  obálky  zasílejte  na 
adresu: Město Skuteč- MP, Palackého 
nám.133, 539 73 Skuteč nebo osobně 
na podatelnu MěÚ Skuteč. Na obálku 
prosím napište "JEEP".

Jiří Stuna

MP Skuteč: pátrá, radí, informuje

Zlatou svatbu – 50 let trvání manželského svazku, oslavili v obřadní 
síni MěÚ Skuteč manželé Alois a Hana Mokrých ze Skutče, ul.Tylova.

Manželům ještě jednou přejeme další společná léta
ve zdraví a spokojenosti.

q  ZŠ a MŠ Žďárec děkuje strážníkům MP Skuteč za celoroční vý-
bornou spolupráci.

q  Lada Niva
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q  Žáci šestého ročníku se utkali v pátek 18. 6. 2010 ve stolním tenisu 
na ZŠ Komenského ve Skutči. Klání trvalo 3 hodiny, kdy se mezi sebou 
utkalo 12 soupeřů formou vyřazovací. Na 3. místě se umístil Krupka 
Jan, na 2. místě - Navrátil Vojtěch a 1. místo obsadil Lorenc Michal. Na 
soutěžící, kromě věcných cen, čekalo i sladké překvapení za vynikající 
sportovní nasazení.                                                         Lucie Zástěrová

  Předposlední  školní  týden  pro-
běhla v Hradci Králové akce s ná-
zvem  Florbalmanie.    Byl  to  celý 
týden  plný  turnajů  včetně  dopro-
vodného  programu  za  účasti  pro-
fesionálních  hráčů.  Protože  regis-
trovat  se do  turnaje může kdokoli, 
slouží  vlastně  k  takovému  porov-
nání  úrovně  hry  v  jednotlivých 
částech naší republiky. A kromě zá-
kladních škol a gymnázií zde starto-
vali i florbalové kluby a spolky.
  Průběh soutěže by se dal přirov-
nat k maratonu. Každá kategorie je 
odehrána v jednom dnu, takže první 
tým má za sebou během 8 hodin tře-
ba 8 zápasů. První hrací den začala 
kategorie  děvčat  6.  -  9.  tříd.  Naše 
florbalistky  měly  smůlu  na  velice 
silnou  konkurenci,  protože  dosta-
ly  do  skupiny  vítězky  okresních  i 
krajských  kol  Orionflorbal  cupu  a 
dokonce  se  zde měly  tu  čest  utkat 
s  týmem  mířícím  do  ligy.  Ostuda 
se ale v žádném případě nekonala. 
I  přes  věkový  handicap  byly  vý-
sledky  poměrně  vyrovnané.  Sice 
do semifinále děvčata nepostoupila, 
ale  s  výsledky  1:1,  0:1,  0:2  a  0:2 
jsme mohli být nakonec spokojeni. 
Děvčata obsadila celkové 16. - 20. 
místo.   
  V úterý se přijely poprat smíšené 
týmy prvního stupně. Pro naše malé 

florbalisty pod vedením paní učitel-
ky Marcely Kubíčkové to byl vůbec 
první  turnaj  v  životě.   Ve  skupině 
ale náš tým narazil na obecně lepší 
moravské školy a po zápasech 1:2, 
2:2 a 2:5 se musel spokojit s koneč-
ným 21. - 29. místem. 
  Ve  středu  přišli  na  řadu  mladší 
chlapci, tedy 6. - 7. tříd. Začátek byl 
hodně dobře rozehraný, i když bez 
účasti dvou klíčových hráčů. Zamo-
tané  výsledky  ale  rozmotala  hrubá 
chyba jednoho našeho jinak výbor-
ného obránce, kterou okamžitě pro-
tihráči využili,  a díky  tomuto gólu 
se  rozplynula  možnost  postoupit 
z pěkného místa do  semifinále. Po 
výsledcích 1:0, 2:0, 0:1 a 0:1 nám 
připadlo celkové 17. místo z 31.
  To  nejlepší  na  konec  přišlo  ve 
čtvrtek  se  staršími  chlapci  8.  -  9. 
tříd. Opět  se  potvrdilo,  že  letos  je 
tato  kategorie  v  našem  pardubic-
kém  kraji  na  hodně  dobré  úrovni. 
Znovu jsme totiž dostali do skupiny 
ZŠ  Resslovu  z  Pardubic,  naši  le-
tošní noční můru. Do třetice všeho 
dobrého  se  nám  ale  s  tímto  velice 
dobrým  týmem  podařilo  alespoň 
remizovat a zároveň s ním i postou-
pit do semifinále, které se konalo na 
venkovní  aréně.  Zde  na  nás  čekal 
tým z Dašic. Po remíze 2:2 následo-
valy dvě sady nájezdů, v nichž větší 

štěstí (a lepší vítr) měl dašický tým. 
Celkové  9. místo  z  36  byla  pěkná 
tečka za celým týdnem.
  Na závěr děkuji všem, kteří celý 
rok poctivě trénovali, a do příštího 

školního roku si přejme alespoň ta-
kové výsledky, jakých jsme dosáhli 
letos.

Mgr. Martin Skočílek

  Okresní  kolo 
Hokejbalu  pro-
ti  drogám  -  okres 
Chrudim  -  proběhlo 
v  Prachovicích  za 
účasti  Mistra  světa 
v  hokejbale  a  spor-
tovní hvězdy Pardu-
bického kraje za rok 
2009  Pavla  Kubeše 
a  Mistra  Evropy  v 
hokejbale  a  repre-

zentanta do 20  let  Jana Bílého. Naši chlapci 6. a 7.  tříd  se umístili na 2. 
místě, chlapci 8. a 9. tříd toto kolo vyhráli a postoupili na krajské kolo do 
Chrudimi, kde obsadili 4. místo.                                 Mgr. Martin Skočílek

Hokejbal proti drogám

q  15.  6.  2010 mezi  nás  přišli  příslušníci  vojenské  policie  se  svým 
pomocníkem – psem Samem. Seznámili nás se svojí prací a ukázali, co 
všechno dokáže jejich Sam při dopadení záškodníka.

  Dne 14. června se Dechový orchestr Základní umělecké školy V. Nováka 
Skuteč zúčastnil pod vedením pana Jana Papeže zahajovacího průvodu fes-
tivalu Zrcadlo umění. Jedná se o významnou akci v kraji, která je součástí 
jarní části Městských slavností, konanou od 14. 6. do 20. 6. 2010 a pořáda-
nou Kulturním centrem Pardubice a ZUŠ Pardubice - Polabiny.
  Letošní  jubilejní  desátý  ročník  festivalu Zrcadlo umění přináší  do ulic 
města odrazy a střípky amatérského umění. Tato nesoutěžní přehlídka jed-
notlivců i souborů je příležitostí k vystoupení a prezentaci práce dětí, dospě-
lých i seniorů, pro které je umění koníčkem i láskou. Zrcadlo umění svým 
bohatým programem dílen,  přehlídek,  vystoupení  i  soutěží  ukazuje  cestu 
všem, kteří svou cestu k umění teprve hledají.
  Festivalový týden zahájily v pondělí 14. června hned dva slavnostní prů-
vody Třídou míru. O půl desáté dopoledne velký dětský průvod zvířátek a 
v odpoledních hodinách se nám ve slavnostním průvodu představily nejrůz-
nější soubory, mezi nimiž ukázal své umění  i náš Dechový orchestr ZUŠ 
Skuteč. Na konci celého průvodu před Východočeským divadlem Pardubi-
ce jim bylo odměnou přivítání primátorem města Pardubic Ing. Jaroslavem 
Demlem, který předal všem účastníkům pamětní listy.
  Zrcadlo  umění  vzniklo  na  základě  výzvy  generálního  tajemníka 
UNESCO na podporu umělecké výchovy a tvořivosti jako základu kultury 
míru. Dnes je pardubický festival jednou z největších akcí tohoto druhu v 
České republice.                               Lucie Šlégrová

Dechový orchestr ZUŠ Skuteč
zářil na festivalu Zrcadlo umění

SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ ZŠ KOMENSKÉHO

Florbalmanie Hradec Králové
aneb srovnání skutečského florbalu s republikovou úrovní

MŠ OSADY LEŽÁKŮ
Poděkování za spolupráci
  V  červnu  proběhly  na  zahradě  naší MŠ poslední  úpravy  okolo  nových 
průlezek. O osázení a celkovou úpravu terénů se postaral pan Kosař se svojí 
zahradnickou firmou. Tímto mu velice děkujeme. Poděkovat bychom chtěli 
také všem sponzorům, a to i z řad rodičů, za jakýkoliv přínos pro školu.
  Poděkování za dobrou spolupráci patří též Městu Skuteč, rodičům našich 
dětí a celému personálu MŠ. Přejeme všem krásné prázdniny.

MŠ Osady Ležáků Skuteč

  Výtvarný kroužek naší MŠ Osady Ležáků se zúčastnil krajské výtvarné 
soutěže s názvem  ,,Život v lese“.  První místo v kategorii žáků mateř-
ských škol  obsadila naše Anička Jehličková. Vždyť také bydlí přímo u 
lesa a zvířátka má každý den na očích. A to doslovně. V oboře za domem 
se kamarádí s divočákem Bublinou, daňky a jinými volně žijícími zvířaty. 
Cenu si převzala za doprovodu maminky a výtvarného kroužku ,,Štěteček“ 
v Kulturním klubu ve Skutči. Moc gratulujeme.
      děti, rodiče a kolektiv MŠ

Naše Anička vyhrála

l Již dva měsíce se naše škola účastní akce „Péčí o svůj domov pomáhejte dě-
tem“. Cílem soutěže je odměnit školy, které nasbírají největší počet bodů, 
prémií ve výši 500.000 Kč. Ve školní anketě bylo rozhodnuto, že případný 
úspěch v této soutěži by byl využit na výstavbu venkovního školního hřiš-
tě. A jak škole pomoci získat největší počet bodů? Stačí při každém nákupu 
výrobků CIF a DOMESTOS předat škole pokladní doklad, fakturu, účten-
ku. Tyto doklady potom škola odesílá do centrály soutěže. Soutěž trvá až 
do konce října 2010. Všem, kteří nám takto pomáhají, děkujeme.

l Ke konci školního roku proběhly tradičně školní akce v souladu se školním 
vzdělávacím programem. Jednalo se zejména o ozdravné pobyty a školní 
výlety. Školy v přírodě byly organizované pro žáky 1., 3., 4. a 5. ročníku, 
zahraničního výjezdu se zúčastnili žáci 6. ročníku. Žáci se tak mohli podí-
vat např. na hrad Karlštejn, do Prahy a Kutné Hory, na Šumavu, Českomo-
ravskou vysočinu, do okolí Sečské přehrady, Chorvatska.

l Mezi poslední exkurze uskutečněné v průběhu školního roku patřila návště-
va vodní elektrárny Malešice a atomové elektrárny Dukovany. Žáci devá-
tého ročníku tradičně v rámci výuky chemie navštívili hlinecký pivovar.

l V  pátek  25.  června  provedla  škola  pochod  do Ležáků. Navázalo  se  tak 
na předcházející akce věnované naší nedávné historii, jako byl zájezd do 
Terezína, Lidic a Lán, účast na pietní akci při příležitosti ukončení druhé 
světové války, školní projekt zaměřený na historii 20. století.

l Po celou dobu školního roku probíhala ve škole soutěž ve sběru druhotných 
surovin a  léčivých bylin. Celková  takto získaná   finanční částka se blíží 
10.000 Kč. Část  takto  získaných  peněz  je  rozdělena mezi  třídy,  které  ji 
mohou využít např. na proplacení části školního výletu.

l V pondělí 28. června proběhl ve škole branný den. Byl proveden nácvik 
poplachu, provedena výuka v blocích, které byly zaměřeny na jednotlivé 
oblasti ochrany obyvatelstva. Náplní byly rovněž sportovní aktivity.

l V úterý 29. června bylo slavnostně předáno žákům, kteří splnili povinnou 
devítiletou školní docházku, závěrečné vysvědčení na Městském úřadě ve 
Skutči za účasti pana starosty Pavla Novotného.

l Ve středu 30. června byl ukončen školní rok 2009/2010.
Mgr. Leoš Lukaštík

Okénko ze ZŠ Smetanova

JE TO TAK SNADNÉ!
STAČÍ  POUZE VĚNOVAT:

a) účtenku od zakoupeného zboží DOMESTOS, CIF
b) kopii faktury od zakoupeného zboží DOMESTOS,CIF
c) účtenku, která neuvádí názvy jednotlivých položek, spolu           
    s paragonem

Tyto doklady můžete nechat v prodejnách
DISCONT Skuteč, DROGERIE TETA

nebo přímo v ZŠ Smetanova

POMOZTE SPLNIT NÁŠ SEN
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Sraz rodáků a přátel obce Zhoř
10. července 2010

Program: 
13 hod. – zahájení v kulturním domku
14 hod. – divadelní představení souboru
   Heyduk z Předhradí
16 hod. – poutní mše svatá v kapličce
20 hod. – taneční zábava se skupinou QUATRO
12 – 18 hod. – během přestávek venku
          posezení s harmonikou
    OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

  Posledních pět desítek abonentek 
podzimního divadelního cyklu čeká 
na  své  majitele.  Pro  jejich  nákup 
se můžete rozhodnout do poloviny 
srpna. Po  tomto  termínu  již začne 
předprodej  volných  vstupenek  na 
první  ze  řady  nových  představe-
ní  –  komedii  souboru  libereckého 
Šaldova divadla „Rodina  je základ 
státu“.  V  říjnu  úsměvnou  formou 
nahlédneme  do  vztahu  dvou  brat-
ří, z nichž  jeden  je autistou  (Diva-
dlo pod Palmovkou),  listopad nám 
přiblíží  genialitu  Mozarta  v  před-
stavení  Amadeus  (Východočeské 
divadlo Pardubice), před Vánocemi 
se pobavíme s Bárou Hrzánovou a 
jejím  Hrdým  Budžesem  (Divadlo 

A.  Dvořáka  Příbram)  a  abonmá 
mistrně  zakončí  Eva  Holubová  se 
Zuzanou Bydžovskou v dramatické 
a uhrančivé hře Baronky. 
  Abonentku na pět uvedených di-
vadelních představení můžete sobě 
nebo svým blízkým pořídit za 950,- 
Kč.  V  případě  zájmu  se  obracejte 
na  odbor  kultury 
a  školství  MěÚ 
Skuteč.
  Podrobný  pro-
gram  naleznete 
i  na  webových 
stránkách  města:             
www.skutec.cz                             

/bal/

Divadelní abonentky jsou v prodeji

  Na 11. ročníku celostátního přeboru České obce sokolské (ČOS) v Zá-
lesáckém závodě zdatnosti  (ZZZ) v Úpici ve dnech 21.- 23. května 2010 
obsadila hlídka TJ Sokol Radčice ve složení Václav Sodomka, Petr Uchytil, 
Martin Sodomka a Jakub Čáslavský v kategorii 15-17 let skvělé 5. místo 
v konkurenci 20 hlídek (vítězové jednotlivých sokolských žup). Po loňském 
7. místě jsme se posunuli mezi hlídky, které atakovaly medailové pozice.
  Tato hlídka vyhrála přebor Sokolské župy východočeské – Pippichovy 
17.  dubna  2010  v Řečanech  nad Labem,  kde  obsadila  1. místo,  čímž  se 
kvalifikovala do celostátního přeboru ČOS. Do celorepublikového přeboru 
ČOS se kvalifikovala i hlídka Sokola Litomyšl v kategorii 11-14 let ve slo-
žení Michal Kapoun, Tomáš Vitvar, Jan Bielak a Jiří Talácko (poslední dva 
jmenovaní doplněni ze Sokola Radčice), která skončila na 17. místě ve své 
kategorii v konkurenci 21 hlídek.
  Běželo  se  v  terénu  na  trati  dlouhé  cca  5,5-6  km dle  věkové  kategorie 
s převýšením asi 200 m na čas. Na trati se plnily úkoly nezbytné pro pobyt 
v přírodě:
  Poznávání – stromů, keřů, rostlin, zvířat, měst a významných stavebních 
památek.
  Překážková dráha – finská lávka do X s horním volným lanem, stupy 
zavěšené na horním laně, pohyblivá kláda atd.
  Tábornické dovednosti – uzlování, Morseova abeceda, turistické znač-
ky, odhad vzdálenosti, určení azimutu, postup podle azimutu, práce se seke-
rou a pilou, rozdělávání ohně na čas, hod na vodorovný a svislý cíl.
 Vědomostní testy – historie a současnost Sokola, zdravověda.
 Zdravověda – transport, umělé dýchání a masáž srdce. V průběhu závo-
dů od pátku do neděle probíhal také bohatý doprovodný program:
 v pátek – velká večerní hra, kterou v kategorii dorost vyhrála hlídka So-
kola Radčice ve složení Václav Sodomka, Petr Uchytil, Martin Sodomka, 
Jakub Čáslavský.
 v sobotu – po ukončení přeboru ČOS v ZZZ zajímavé soutěže s plně-
ním úkolů na body, každý si mohl vyzkoušet chůzi v sedmilílových botách, 
trampolínu, chůdy aj. Kdo se chtěl věnovat dalším činnostem mimo sportu, 
mohl absolvovat návštěvu Úpické hvězdárny nebo okruh po pamětihodnos-
tech města Úpice s kvalifikovaným doprovodem.Večer byl uspořádán slav-
nostní táborový oheň a samozřejmě mnohá setkání se vzájemnou výměnou 
zkušeností.
 v neděli – slavnostní nástup a oficiální vyhlášení výsledků přeboru ČOS 
v ZZZ. Celou dobu nám přálo počasí, svítilo sluníčko a nepršelo.
                                                                                                                                                      

  Václav Sodomka – starosta TJ Sokol Radčice

Potvrzení loňského úspěchu
mladých sokolů z Radčic

Dětský den na koupališti zahájil sezónu

MĚSTSKÉ MUZEUM VE SKUTČI
Vás zve na výstavu

KRÁSA TAHEM ŠTĚTCE
29. června - 29. srpna 2010

reprezentativní výběr
z městské galerie

J. Ullman,
A. Kalvoda,
J. Panuška
J. Mařák,
G. Macoun,
G. Porš,

a další autoři

poprvé vystaveny obrazy
M. Haushofera, F. Reinholda, J. Navrátila
a dvou neznámých aut. z období raného baroka
(po náročném restaurování Akad. mal. Hanou Vítovou)

Otevřeno denně 9 - 12 a 13 - 17 hodin
Vstupné 20,-  a 10,- Kč

Nenechte si ujít vyjímečnou příležitost 
shlédnout opravdu cenná umělecká díla.

TJ Sokol Radčice pořádá 
19. ročník Memoriálu Franty Faláře

10. 7. 2010 ve sportovním areálu Doupnice 
Turnaj mužů a žen ve volejbalu s účastí družstev
ze Slovenska a Maďarska.
Program: do 8.00 hod. prezentace
                  od 9.00 hod. zahájení zápasů
večer – "vyšlá vítězů" - hraje skupina Strýci
Občerstvení zajištěno po celý den - grilované speciality.
Přijďte si zahrát a nebo se jen podívat na sportovní zápolení.
Srdečně zvou pořadatelé. Celý den vstup zdarma.

TJ Sokol Radčice připravuje:
14. 8. 2010  34.ročník Turnaje veteránů ve volejbalu
21. 8. 2010  Soutěž historických vozidel s výstavou 
                    a jízdou zručnosti ve sportovní areálu Doupnice.

  Léto a prázdniny jsou tu! Víte …vaše knihovna v této době vždy trochu 
osiří;  čtenáři se rozejdou, rozutíkají a rozlétnou do všech světových stran. 
Ona ale zůstane na svém místě a bude trpělivě čekat na váš návrat. Zdá se, 
že jí zase letos bude dva měsíce pěkně smutno … A tak jsme dostaly nápad, 
jak jí to čekání na čtenáře zpříjemnit!!!! Rozveselte ji pohledem!!! Co roz-
veselte …..Roztancujte jí!!! Vaším pohledem!!! 
  Sama cestovat nemůže, ale vy jí můžete poslat ze svých cest a putování, 
z chaty, od moře nebo z lesa, z rozhledny či z Paříže pohled nebo lépe ře-
čeno pozdrav. Piště všichni – malí, velcí, kluci, holky, ženy, muži, rodiny, 
oddíly i skupiny. 
  Zvítězí vaše originalita i smysl pro humor. Také oceníme nejvzdálenější 
místo planety nebo možná i sluneční soustavy???  Ještě nevíme – každo-
pádně se těšíme!
  Piš,  piš,  piš:  Městská knihovna Skuteč, Smetanova 254, 539 73      
SKUTEČ.

Pošli pohled – vyhraj knihu! 
Knihovna se těší!

  Skutečská muzejní noc úspěšně proběhla 11. června. V pestrém progra-
mu byly zařazeny i soutěže - vědomostní kvíz a soutěž rychlosti, zdatnosti 
a šikovnosti. Je třeba říci, že šikovných byla většina návštěvníků. Ovšem 
hlavní ceny, nové sportovní „boty“, které do soutěže věnovala firma Botas 
a.s. si odnesli pouze dva návštěvníci - Ondřej Kremina a Jiří Bárta. Vítězům 
gratulujeme a sponzorovi děkujeme! Ostatní sice nevyhráli, ale snad se dob-
ře bavili a dozvěděli se i něco nového a zajímavého v našich expozicích. Za 
obsluhu stánku s výborným občerstvením děkuji členům místní organizace 
Českého rybářského svazu. I v příštím ročníku se můžete těšit na soutěž a na 
historické filmové záběry z města a okolí.                                      L. Aksler

Botasky mají své výherce

  Městské muzeum a Turistické informační centrum vyhlašují soutěž o nej-
hezčí snímek z prostředí stálých muzejních expozic obuvnictví a kamenic-
tví. Vaše snímky pořízené v průběhu prázdnin budou vyhodnoceny a tři nej-
lepší budou oceněny. Soutěž bude probíhat od 1. 7. do 31. 8. Přihlášky spolu 
s podrobnými pravidly jsou k vyzvednutí v informačním centru v muzeu.                                                                                                                            

MM

Letní fotosoutěž

Prázdniny v knihovně
  Otevřeno pro  čtenáře máme  jako vždy a nemění  se  ani provozní doba 
internetu pro veřejnost.
     
Provozní doba knihovny:
Úterý        9.00 -11.30 / 12.00-18.00
Středa       9.00 -11.30 / 12.00-15.00
Čtvrtek     9.00 -11.30 / 12.00-18.00

Internet pro veřejnost: 
Pondělí     7.00 -11.30 / 12.00-14.30
Úterý        7.00 -11.30 / 12.00-18.00
Středa       7.00 -11.30 / 12.00-15.00
Čtvrtek     7.00 -11.30 / 12.00-18.00
Pondělí     7.00 -11.30 / 12.00-14.30
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Řádkový inzerát

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

Nové brýlové 
obruby z kolekce

Osmany Laffita
  

AKCE  ČERVENEC

Skuteč, Sládkova 849
tel.: 469 350 541

Opravy travních sekaček všech typů. Zemní práce bagrem.  
Skuteč, tel.: 606 306 266, 606 306 270

Řádkový inzerát
Nabízíme hloubkové čištění interiérů vozidel pomocí technického vysava-
če, který zajišťuje maximální čistotu všech koutů vašeho auta. Po domluvě 
rovněž čištění exteriérů. Zájemci volejte na 731 470 296 nebo 731 470 322.

Řádkový inzerát
Prodám zahrádku u tréninkového hřiště ve Skutči s chatou, pergolou, kry-
tým bazénem, skleníkem a vrtanou studnou. Tel: 604 578 731

Terénní programy Laxus o. s. pomá-
hají chránit veřejné zdraví

 Terénní programy pro uživatele 
drog bývaly často vnímány jako 
pouhá „pomoc narkomanům“, která 
je úzce zaměřená, finančně nároč-
ná a nemá žádný výrazný pozitivní 
efekt. Že se tato myšlenka ukazuje 
jako mylná, dokazují statistiky, kte-
ré si o svých službách vedou terénní 
pracovníci občanského sdružení La-
xus, působící v Pardubickém kraji. 
Ti jen za loňský rok posbírali v Par-
dubicích a dalších městech kraje 
celkem 230 pohozených injekčních 
stříkaček, které představují riziko 
nákazy žloutenkami nebo virem 
HIV.

 „Pokud vezmeme v úvahu, že 
každý třetí uživatel může mít žlou-
tenku typu C a připustíme, že teore-
ticky každá odhozená stříkačka po-

chází od jiného uživatele, máme cca 
75 potenciálně infekčních stříkaček. 
Pokud by došlo k tomu, že z těch 75 
případů dojde byť jen k 5 poraně-
ním a nákaze žloutenkou typu C a 
všech 5 osob se bude následně léčit, 
bude jejich roční léčba, bude-li bez-
problémová, stát kolem 2,5 milionu 
korun. To je v podstatě náš roční 
rozpočet, za který toho ale uděláme 
v rámci našeho programu několika-
násobně víc“, sdělil Tomáš Klášte-
recký, provozní vedoucí programu.

 Kromě sběru stříkaček pracovníci 
Laxus o. s. poskytují i další služby, 
které slouží nejen uživatelům drog, 
ale i veřejnosti. „Vše, co děláme, vy-
chází z principů ochrany veřejného 
zdraví a pomáhá naplňovat strategii 
národní i evropské protidrogové po-

litiky. Proto měníme uživatelům in-
jekční stříkačky, motivujeme je, aby 
se chovali méně rizikově vůči sobě 
i okolní společnosti, zprostředko-
váváme jim léčbu a pomoc s absti-
nencí. Pokud by náš program nefun-
goval, existovalo by velké riziko, 
že budou používat jednu stříkačku 
vícekrát nebo si ji budou půjčovat 
mezi sebou“, dodává Klášterecký. 
„Rizika, která z toho pramení, ne-
jsou jen otázkou drogové komunity, 
ale celé společnosti. Naši klienti ne-
jsou pouze na okraji společnosti, jak 
se často lidé domnívají. Velkou část 
z nich vůbec neidentifikujete jako 
osobu, která injekčně užívá drogy, a 
tak by bylo riziko šíření infekčních 
chorob, pokud bychom nefungovali, 
mnohonásobně větší.“

 Služeb, které Laxus o. s. v Par-
dubickém kraji poskytuje, využilo 
v loňském roce 280 uživatelů drog. 
Nejrozšířenější drogou byl nitrožil-
ně užívaný pervitin. V rámci aktiv-
ního vyhledávání klientů oslovili 
pracovníci dalších téměř 500 osob, 
často příležitostných uživatelů.

 Terénní pracovníky můžete v pří-
padě nálezu odhozené injekční stří-
kačky nebo zájmu o další služby 
kontaktovat telefonicky na čísle 
774 626 302. Veškeré služby jsou 
poskytovány anonymně a zdarma. 

 Více informací naleznete také 
na internetových stránkách www.
laxus.cz.

K
Č

K
Č

KAREL ČÁSLAVSKÝ
VÝROBA NÁBYTKU – OBCHOD

Kompletní vybavení interiérů

kuchyňské linky, dveře, obložky, vestavné skříně,
židle, stoly, rohové lavice za 

! ! !  S U P E R   C E N Y  ! ! !
postele, matrace, rošty, elektrospotřebiče

palubky, přířezy, deskoviny, formátování a hranění
SKUTEČ,  V. SVOBODY 526,  (areál bývalého Velamosu)

WWW.KC-NABYTEK.COM      tel.: 777 687 189

AUTOŠKOLA abc
PETR ŠLEMR

            

přijme
 

učitele výcviku
pro skupiny A a B

  na vedlejší pracovní poměr 
          

Podmínky přijetí: 
  - věk min. 24 let
 - řidičské oprávnění skupin A a B
   (popřípadě C) nejméně 3 roky
 - ukončené stř. vzdělání s maturitou
   nebo vyučen ve strojním oboru

 Kontakt:
Petr Šlemr

tel.
606 279 141

SATELITNÍ NAVIGACE
ZDARMA

DÁREK PRO
NOVÉ ŘIDIČE

www.autoskola-pavlis.cz, tel.: 777 646 276

NABÍZÍM K PRONÁJMU 
PRODEJNU

 

NA ATRAKTIVNÍM MÍSTĚ 
VE SKUTČI.

TEL.: 608 214 589.

Bezplatný katalog firem
Podnikáte ve Skutči? Využijte 

příležitost a zveřejněte svoji 
firmu zdarma v katalogu firem na: 

www.skutec.cz

Poděkování
Rádi bychom poděkovali za projevenou soustrast a květinové dary všem, kteří se dne 25. 6. 2010 přišli naposledy 
rozloučit s naší milovanou manželkou a maminkou Marcelou Sodomkovou ze Skutče. Dále děkujeme Pěveckého 
sboru Rubeš, panu Cemperovi za důstojné vypravení pohřbu a panu Páterovi Janákovi.

manžel, dcera a synové s rodinami

  Firma Jiří Vincenci byla založena ve Skutči v roce 1990. Od této doby provádí nákladní tuzemskou i meziná-
rodní automobilovou dopravu.
  Ve snaze poskytovat svým zákazníkům kompletní služby, vybudovala v roce 2003 vlastní areál a rozšířila své 
aktivity o spedici, značkový servis návěsů a přívěsů Schwarzmüller, Schmitz , Svan. Panav. Máme zastoupení 
výrobců náprav SAF, Gigant, BPW, Schmitz, Mercedes a brzdových systémů Wabco, Knorr, Haldex a také ově-
řujeme tachografy.
  Dále provozujeme STK pro osobní, užitková vozidla a traktory, dovozy se zajištěním potřebných náležitostí 
před schválením technické způsobilosti u motocyklů, osobních vozidel a přívěsů. Provádíme měření emisí osob-
ních i nákladních vozidel. Vlastníme  autojeřáb AD 20t.

l svařování hliníku
l ověřování tachografů VEEDER-ROOT, KIENZLE  
    (analogové, radioformáty, digitální)
l měření emisí všech značek
l příprava na STK
l servis návěsů a přívěsů  včetně diagnostiky,
l obrždění a sladění souprav na válcové zkušebně MAHA.
l záruční a pozáruční servis firmy SCHMITZ,  
    SCHWARZMULLER, SVAN, PANAV
l zastoupení firmy SAF, BPW, GIGANT, WABCO,
    KNORR, HALDEX

PŘEDSTAVENÍ
FIRMY

Pro nákladní a kamionovou dopravu nabízíme tyto služby:

Bližší informace získáte na níže uvedených telefonních číslech:
– kontaktní osoba p. VAŠÁK     –         mobil 602 137 193 – dílna
  p. NOVÁČEK – mobil 602 546 121, 469 351 210
        p. SVATOŇ  -     mobil 732 837 787 , 469 319 461

E-mail: dopravavicenci@seznam.cz
             servisvincenci@seznam.cz

Těšíme se
na vzájemnou 

spolupráci.
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  Již tři roky hostí Kulturní klub Skuteč taneční klub TKG Hlinsko. V letošním roce zde tanečníci slavili 25. výročí 
založení tanečního klubu. Profilový pořad 14. Roztančené střevíčky proběhl v pátek 11. 6. 2010 a to hned třikrát. 
Ráno v 9 a v 11 hod. se tančilo ve zkráceném programu pro základní školy a klienty Domu seniorů. Krásná taneční 
vystoupení si rozhodně nenechaly ujít i školy ze vzdálenějších míst, jako jsou Žehušice u Čáslavi nebo Ždírec nad 
Doubravou.
  Ovšem na večer byl přichystán galaprogram, bujará oslava plná záře reflektorů, překvapení, dárků, ale především 
nádherných šatů a  ještě krásnějšího  tancování všech  tanečníků (od čtyřletých dětí po seniory). A  tak se střídaly 
ukázky standardních a latinsko-amerických tanců s mistrovskými formacemi zkušených tanečníků, či se zcela no-
vými choreografiemi  začínajících dětí a juniorů.
  Bylo milé, že pozvání přijaly významné osobnosti: trenéři a choreografové, kteří s tanečním klubem během 25 let 
spolupracovali, představitelé Pardubického kraje, měst a obcí a všichni ti,co taneční klub během 25 let podporovali.

  Závěr patřil prvnímu choreografovi tanečního klubu panu Josefu Tumpachovi, který přednesl dojemně krásné 
poděkování a přání vedoucím TK a všem tanečníkům. Celý kulturní klub vstává a tleská vestoje. To byla slovy 
nepopsatelná pocta pro celý taneční klub TKG Hlinsko. Neopakovatelný večer vyvrcholil sfouknutím svíček na 
narozeninovém dortu a společným závěrečným tancem.
  Odpočinek pořadatelům nebyl dopřán. V sobotu 12. 6. 2010 se sál kulturního klubu opět otevírá, tentokráte pro 
soutěžní páry z ČR a Polska. V 9.30 hod začala soutěž Cena TKG. Soutěžily děti, junioři i dospělí v různých kate-
goriích. Přijelo kolem 180 párů. I po náročném pátku si páry z TKG vybojovaly pěkná umístění. V hobby párech na 
2. místě v latinsko-amerických tancích stojí Jan Šmok a Barbora Pěchoučková. V ktg.dospělých exceluje Tomáš 
Otava a Jana Seková. Vytančili si 1. místo ve standardu a 4. místo v latině. V ktg.C standardní tance  na krásném 4. 
finálovém místě tančil Ondřej Bouška a Zuzana Pešlová. V latinsko-amerických tancích v ktg.B si skvělé 3. mís-

to  vybojovali  sourozenci 
Jaroslav a Kateřina Ky-
selovi.
  Dva  dny  nejenom  tro-
picky  horké,  ale  také  ve-
lice  náročné  pro  všechny 
členy  tanečního  klubu 
TKG Hlinsko  byly  zlatou 
tečkou  za  taneční  sezó-
nou  a  za  etapou  25  let. 
Klobouk  dolů  před  všemi 
z  TKG.  Byl  to  nádherný 
víkend  v  nádherném  pro-
středí  Kulturního  klubu 
ve Skutči v  režii Dr.  Jany 
Malinové,  Petra  Janáčka 
a Mirky Bouškové. Všem 
patří velký DÍK.
                                                                                                     

Taneční klub
TKG Hlinsko

Pro TKG potlesk vestoje
  Bylo  nebylo,  v  jednom 
žďáreckém  království, 
tam, kde se protínají kole-
je, tam, kde se říčka Raná 
vlévá  do  potoka  Žejbro, 
tam ve velké zatáčce  stojí 
barevný dům s upravenou 
zahradou.  Dům,  který 
každý  den  ožívá  dětmi, 

dětským smíchem i dětským křikem, dům plný barev, 
hraček, milých tváří a rodinné atmosféry.
O jakém domě je tu řeč? 

  Vraťme  se  teď z pohádky do opravdového Žďárce. 
Vítejte  v  Základní  škole  a  mateřské  škole!  Ten,  kdo 
naši školu navštívil, jistě bude souhlasit s popisem jako 
z pohádky. Kdyby ovšem tento článek měly napsat děti, 
které do této školy chodí, jistě uslyšíte samou chválu na 

teplé  barvy,  které  uvidíte,  kamkoli 
se podíváte – barevné schodiště, ba-
revné  zdi,  barevné  třídy, … Určitě 
mají  radost  i  z  nově modernizova-
ného  sociálního  zařízení,  tříd  plně 
vybavených  počítači  s  připojením 
k  internetu  a  v  neposlední  řadě  ze 
zahrady, nyní po rekonstrukci s no-
vým  dřevěným  zahradní  domeč-
kem. Zmínily by se i o výjimečném 
způsobu výuky – dva až tři ročníky 
v jedné učebně. Tato výuka má své 
pozitivní  stránky  -  malý  kolektiv, 
vedení  k  samostatnosti,  tolerant-
nosti.

  Nic z toho, co jsem zde popsala, 
by ale nebylo, nebýt opravdu velké 
podpory  pana  starosty  města  Sku-
teč.  Byl  a  stále  je  naším  věrným 
společníkem a zasadil se již o velmi 
mnoho, za což mu patří veliký dík. 
A vůbec,  co vám  to  tady popisuji? 
Vždyť můžete přijet a o všech změ-
nách  se  přesvědčit  sami,  co Vy  na 
to?             /kol. ZŠ a MŠ Žďárec /

Pohádka o jedné škole

q  Pár TKG Hlinsko – Jana Seková a Tomáš Otava získali 1. místo v latinsko amerických tancích a 4. místo 
ve standardních tancích.

q  Komáří polka

q  Afrika


